
www.solidarnosc.org.pl/opole e-mail: opole@solidarnosc.org.pl
REGIONU ŚLĄSKA OPOLSKIEGO                             LISTOPAD 2022 r. Nr 11 (462)



2 Biuletyn informacyjny „S” Nr 11/2022

„Człowiek jest wspaniałą istotą nie z powodu dóbr, 
które posiada, ale jego czynów. Nie ważne jest to co się ma, ale czym się dzieli z innymi. ”

 Jan Paweł II

Z okazji Dnia Pracownika SocjalnegoZ okazji Dnia Pracownika Socjalnego
wszystkim pracownikom jednostek organizacyjnych pomocy społecznej wszystkim pracownikom jednostek organizacyjnych pomocy społecznej 

życzę wszelkiej pomyślności oraz tego, by każdy dzień tej trudnej i odpowiedzialnej pracy życzę wszelkiej pomyślności oraz tego, by każdy dzień tej trudnej i odpowiedzialnej pracy 
przyniósł poczucie zadowolenia i motywację do podejmowania i osiągania wytyczonych celów. przyniósł poczucie zadowolenia i motywację do podejmowania i osiągania wytyczonych celów. 

Niech ta praca daje Państwu jak najwięcej satysfakcji,Niech ta praca daje Państwu jak najwięcej satysfakcji,
ludzkiej wdzięczności, przyjaźni i życzliwości.ludzkiej wdzięczności, przyjaźni i życzliwości.

Niech nie zabraknie Wam sił do pełnienia tej niezwykle szlachetnej służby.Niech nie zabraknie Wam sił do pełnienia tej niezwykle szlachetnej służby.

Przewodnicząca Zarządu Regionu
                NSZZ „Solidarność” Śląska Opolskiego
        Cecylia Gonet

Sekcja Zawodowa Infrastruktury Kolejowej NSZZ 
„Solidarność” zorganizowała pikietę protestacyj-

ną w sprawie sytuacji w PKP Telkol Sp. z o. o. (spółka 
zależna od PKP S.A.). Protest odbył się 12 października 
przed budynkiem Ministerstwa Aktywów Państwowych 
w Warszawie. Uczestniczyli w niej między innymi kole-
jarze z naszego regionu.

Protestujący przekazali  petycję  adresowaną do  Jacka 
Sasina, Wiceprezesa Rady Ministrów, Ministra Aktywów 
Państwowych. Po wręczeniu petycji  doszło do  spotkania 
delegacji związków zawodowych z przedstawicielami MAP 
podczas którego omówiono problemy pracowników spółki 
PKP Telkol i trwający proces przejęcia jej (zakupu) przez 
PLK. MAP zadeklarowało większe wsparcie dla zrealizo-
wania tej transakcji wykorzystując dostępne środki prawne 
wynikające z nadzoru MAP nad PKP S.A.

Pikieta miała charakter solidarnościowy, a jaj celem było 
przede wszystkim zaprotestowanie przeciwko zwolnieniom 

Protest Kolejarzy

pracowników w PKP Telkol, przeciągającym się od ponad 
dwóch lat procedurom przejęcia tej spółki przez PKP PLK 
S.A.  od PKP S.A.,  dla  której  nadzór właścicielski  pełni 
Ministerstwo Aktywów Państwowych.

21 listopada – Dzień Pracownika Socjalnego

25 listopada – Święto Kolejarza
Wszystkim pracownikom związanym z koleją Wszystkim pracownikom związanym z koleją 

życzę pomyślności zarówno na polu zawodowym jak i prywatnym, życzę pomyślności zarówno na polu zawodowym jak i prywatnym, 
radości z każdego dnia, zdrowia i spokoju, radości z każdego dnia, zdrowia i spokoju, 

a także pasji do działania oraz motywacji do codziennej pracy. a także pasji do działania oraz motywacji do codziennej pracy. 
Kolejarz to nie zawód jak wiele innych, a służba wykonywana z myślą o podróżnych. Kolejarz to nie zawód jak wiele innych, a służba wykonywana z myślą o podróżnych. 

Niech ten dzień będzie okazją do wspólnego świętowania, Niech ten dzień będzie okazją do wspólnego świętowania, 
ale również do przypomnienia historii święta ale również do przypomnienia historii święta 

i jego patronki - św. Katarzyny Aleksandryjskiej, i jego patronki - św. Katarzyny Aleksandryjskiej, 
która była uosobieniem odwagi i mądrości.która była uosobieniem odwagi i mądrości.

        Przewodnicząca Zarządu Regionu
                NSZZ „Solidarność” Śląska Opolskiego
        Cecylia Gonet
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Zmarł kpt. Marian Markiewicz 
bohaterski weteran Armii Krajowej, 

Zasłużony Członek NSZZ „Solidarność” Regionu Śląska Opolskiego

W wieku 98 lat zmarł kpt. Marian 
Markiewicz „Maryl”, żołnierz 

AK, Żołnierz Wyklęty. Zasłużony Czło-
nek NSZZ „Solidarność” Regionu Śląska 
Opolskiego.

Marian Markiewicz urodził się 29 marca 
1924 r. w Kownie. Gdy miał kilka lat rodzina 
przeniosła się do Wilna, gdzie spędzał dzieciń-
stwo. Dramatycznie przerwały je wydarzenia 
z 1939 r., kiedy sowieci zajęli Kresy Wschod-
nie. Od początku zaangażowany był w kon-
spirację. Walczył przeciwko obu okupantom: 
sowietom i nazistowskim Niemcom. Spędził 
1,5  roku w areszcie  gestapo. Kiedy opuścił 
areszt,  skierował  się w  rejon Lidy  na  terenie  dzisiejszej 
Białorusi. Tam został żołnierzem Armii Krajowej. W lipcu 
1944 roku uczestniczył w powstaniu wileńskim znanym pod 
kryptonimem operacja „Ostra Brama”.

Po zajęciu Wilna przez armię czerwoną musiał uciekać 
przed  sowietami. Wielu polskich żołnierzy zostało aresz-
towanych. Oficerowie trafili na Syberię, natomiast zwykli 
żołnierze zostali wcieleni do armii radzieckiej. Jego grupie 
udało się tego uniknąć. Wziął udział w bitwie pod Surkon-
tami, która dziś uważana jest za pierwszą bitwę „żołnierzy 
wyklętych”.  Z  grupy  72  Polaków  zginęło wówczas  36. 
Za tę akcję Marian Markiewicz otrzymał odznaczenie, po 
tym jak nocą przez bagna wyprowadził z okrążenia swoich 
kolegów z oddziału.

Po wojnie władzę w Polsce przejęli komuniści. Marian 
Markiewicz w ręce Urzędu Bezpieczeństwa wpadł 1 wrześ-
nia 1947 roku na Pomorzu Zachodnim. Prokurator żądał kary 
śmierci, zasądzono 15 lat pozbawienia wolności. Wyszedł 
na wolność w wyniku amnestii w styczniu 1955 r. Spędził 
7,5 roku w więzieniu stalinowskim w Goleniowie.

Z powodu swojej przeszłości nie miał szans na jakiekol-
wiek zatrudnienie. Dzięki znajomym ojca, jeszcze z Wilna, 
ukończył kurs księgowości w WZGS we Wrzeszczu, gdzie 
krótko pracował. Niestety przeszłość ciągle była przeszko-
dą w stałym zatrudnieniu. Ostatecznie przeniósł się z żoną 
na tzw. Ziemie Odzyskane i osiadł w Głubczycach. Latem 
1980 r. przebywał u rodziców w Gdańsku. Gdy zaczęły się 
protesty w stoczni zaangażował się w pomoc w dostarczaniu 
jedzenia. Marian Markiewicz był prekursorem działalności 
związkowej NSZZ  „Solidarność” w  powiecie  głubczy-

ckim. Razem  z  lekarzami: Mieczysławem 
Trefońskim oraz Mieczysławem Madejem 
zorganizowali Komitet Założycielski NSZZ 
„Solidarność”. Była  to  pierwsza Komisja 
Zakładowa Niezależnego  Samorządnego 
Związku Zawodowego  „Solidarność”,  jaka 
powstała w powiecie. W wyniku wyborów 
został wybrany  na  przewodniczącego. W 
1989 roku reaktywował ponownie KZ NSZZ 
„Solidarność” w ZOZ Głubczyce i przewod-
niczył jej przez kolejne dwie kadencje. Nigdy 
nie  zabiegał  o  żadne  odznaczenia,  bo  jak 
twierdził, robił to, co do niego należało i to, 
czego wymagał od niego honor.

Marian Markiewicz  został  odznaczony Krzyżem Wa-
lecznych, Krzyżem Oficerskim Orderu Odrodzenia Polski, 
Brązowym Krzyżem Zasługi z Mieczami, Złotym Krzyżem 
Zasług, Krzyżem Partyzanckim oraz Krzyżem Armii Kra-
jowej.

Prywatnie był dziadkiem aktora Macieja Musiała.
red.

Łącząc się w żałobie i smutku
z powodu śmierci

MARIANA  MARKIEWICZA
Zasłużonego Członka NSZZ „Solidarność” 

Śląska Opolskiego
 

wyrazy głębokiego współczucia 
i słowa otuchy

Rodzinie i Bliskim

składa:
Przewodnicząca Zarządu Regionu 

NSZZ „Solidarność” Śląska Opolskiego 
- Cecylia Gonet

oraz 
Rada O/ZR NSZZ „Solidarność” w Głubczycach

Przewodnicząca Zarządu Regionu NSZZ „Solidarność” Ślaska Opolskiego Cecylia Gonet na zaproszenie 
Organizacji Związkowej NSZZ „Solidarność” przy Krajowym Ośrodku Wsparcia Rolnictwa w Warszawie z/s w 
Opolu wraz z prawnikiem ZR dr Pawłem Szewczykiem uczestniczyła w trzydniowym (12 – 14. 10) wyjazdowym 
posiedzeniu KZ w Zakopanem. 

W trakcie spotkania omawiano podpisany Regulamin Wynagradzania, rozmawiano o sytuacji w KOWR i podwyżkach.
W spotkaniu uczestniczyła dyrekcja KOWR z Warszawy. Łącznie w spotkaniu uczestniczyło 40 osób.

Ważne sprawy KOWR
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Od 1 stycznia 2022 r. można odliczyć (od docho-
du przed opodatkowaniem) ulgę w podatku 

dochodowym od osób fizycznych (PIT) z tytułu składek 
członkowskich na rzecz związków zawodowych. Od 1 
lipca 2022 r. roczny limit tej ulgi zwiększył się do 500 zł.

Od 1 stycznia 2022 r. podatnik możne odliczyć ulgę z 
tytułu składek członkowskich na rzecz związków zawodo-
wych. Znowelizowana ustawa o podatku dochodowym od 
osób fizycznych  zwiększyła  limit  odliczenia  zapłaconych 
składek z 300 zł do 500 zł.

W sytuacji gdy składki na rzecz związku zawodowego 
potrącane są przez pracodawcę z wynagrodzenia, podatni-
kowi do udowodnienia wysokości poniesionych na ten cel 
wydatków wystarczy jedynie informacja płatnika zamiesz-
czona w PIT-11. Przed wprowadzonymi zmianami potrzebne 
było dodatkowo oświadczenie organizacji związkowej.

W siedzibie Zarządu Regionu w środę 5 paździer-
nika odbyło się posiedzenie Regionalnej Sekcji 

Oświaty i Wychowania NSZZ „Solidarność” Regionu 
Śląska Opolskiego. W posiedzeniu Rady  uczestniczył 
przewodniczący Regionalnej Komisji Wyborczej Dariusz 
Brzeczek, który omówił Ordynację Wyborczą na podstawie 
której zostaną przeprowadzone wybory do władz związku 
na kadencję 2023-2228. Podczas posiedzenia Dariusz Brzę-
czek omówił również aktualne kierunki działania naszego 
Regionu w odniesieniu do sytuacji na rynku pracy, który jest 
zagrożony ogromnym kryzysem energetycznym.

red.

Posiedzenie Regionalnej Sekcji 
Oświaty i Wychowania

Wykazana w PIT-11 kwota składki na rzecz związku za-
wodowego nie może być większa niż podlegająca odliczeniu 
w roku podatkowym, tj. 500 zł. Nowy wzór formularza PIT-
11 wypracowany w związku z postanowieniami nowelizacji 
ustawy o PIT z 9 czerwca, która jest nazywana potocznie 
„Polski Ład 2.0” (Ministerstwo Finansów określa ją „Niskie 
Podatki”) obowiązuje od 1 lipca 2022 roku.

Jeżeli pracodawca nie potrąca  składek członkowskich 
z wynagrodzenia pracownika-podatnika, podatnik ma obo-
wiązek posiadać dowód (dowody) wpłaty składek członkow-
skich na rzecz związków zawodowych. Dowód wpłaty musi 
zawierać co najmniej: dane identyfikujące członka związku 
zawodowego  dokonującego wpłaty,  nazwę  organizacji 
związkowej na rzecz której dokonano wpłaty,  tytuł  i datę 
wpłaty oraz kwotę wpłaconych składek.

źródło: www.tysol.pl

20 procent podwyżki wynagrodzenia od 1 stycznia 
i rozmowy o możliwości przejścia na emeryturę po 15 
latach. Między innymi tego domagają się uczestnicy 
policyjnego protestu „Akcja 41”. O szczegółach mówił 
w „Otwartym Mikrofonie Radia Opole” dr Krzysztof 
Potaczek, wiceprzewodniczący Sekcji Krajowej NSZZ 
Solidarność Funkcjonariuszy i pracowników Policji, 
przewodniczący OM NSZZ „Solidarność” Funkcjona-
riuszy i Pracowników Policji z/s w Kluczborku.

- MSWiA nie chce z nami rozmawiać, jesteśmy ignoro-
wani - przekonywał. - Ministerstwo spotyka się ze starym 
związkiem, który działa od 30 lat w naszej formacji. My dzia-
łamy od dwóch lat i rozwijamy się bardzo dobrze, bo w całym 
kraju mamy swoje organizacje. MSWiA uważa natomiast w 
dalszym ciągu, że my nie  jesteśmy stroną. My należymy 
przecież do „Solidarności”, zrzeszającej 700 tysięcy osób. 
Kolejnym postulatem protestujących jest 5 tysięcy złotych 
jednorazowego dodatku inflacyjnego.

-  Jeżeli  prywatne 
firmy  i  spółki  Skarbu 
Państwa wypłacają  ta-
kie  dodatki,  a  górnicy 
już dostali dwa dodatki 
inflacyjne po 6 tysięcy 
złotych  na  osobę,  to 
dlaczego nie można go 
wypłacić funkcjonariu-
szom  i  pracownikom 
policji? My jesteśmy ob-
ciążeni najbardziej ze wszystkich służb wykonujących zadania 
na rzecz społeczeństwa w naszym kraju - dodaje dr Potaczek. 
Zaznacza przy tym, że na 17 listopada zaplanowano demon-
strację przed ministerstwem. Jeśli nic nie zmieni się, protest 
ma zostać zaostrzony.  - Tak zwana psia grypa przyniosła 
efekt w 2018 roku - przypomniał. Krzysztof Potaczek.

Źródło: radio.opole.pl

Od lipca za składki związkowe 
można odliczyć od dochodu 500 zł

dr Krzysztof Potaczek 
w „Otwartym Mikrofonie Radia Opole”
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Sąd Rejonowy Gdańsk Północ wydał postanowienie 
o dokonaniu wpisu zmian w statucie NSZZ „Soli-

darność”. Tym samym zmiany dokonane podczas XXX 
KZD stały się obowiązujące.

Według sekretarz Komisji Krajowej NSZZ „Solidarność” 
Ewy Zydorek najważniejsze były dwie ze zmian wprowadzo-
nych w statucie: „Pierwszą z nich jest likwidacja w całości 
w paragrafie 19 ustępu ósmego,  który mówił  o  sposobie 
powoływania do życia wewnętrznej jednostki organizacyjnej 
związku pod nazwą „organizacja podzakładowa”. Różni się 
ona od pozostałych tym, że posiada osobowość prawną. Po 
tej zmianie organizacja podzakładowa może powstać decyzją 
Komisji Zakładowej. To  odpowiedź  na  zapotrzebowanie 
członków Związku, które wyrażali nawet członkowie ma-
łych organizacji. Druga zmiana, która wprowadza równie 
ważną nowość, to umożliwienie podejmowania decyzji za 
pomocą „środków porozumiewania  się na odległość” dla 
władzy stanowiącej, czyli zebrań delegatów i członków w 
organizacjach zakładowych i międzyzakładowych”.

źródło:www.tysol.pl

Łącząc się w żałobie i smutku,
wyrazy głębokiego współczucia i słowa otuchy

Jackowi Laskowskiemu
Zasłużonemu Członkowi 

NSZZ „Solidarność” Śląska Opolskiego
 

z powodu śmierci 
ŻONY 

ELŻBIETY
 

składa
Przewodnicząca Zarządu Regionu 

NSZZ „Solidarność”
Śląska Opolskiego - Cecylia Gonet,
Rada O/ZR NSZZ „Solidarność” 

w Głuchołazach 
oraz OM NSZZ „Solidarność” 
przy O/ZR w Głuchołazach

Zarejestrowano
zmiany w Statucie 

NSZZ „S”

Śląska Opolskiego listopad 2022 r.

Strażacy na Opolszczyźnie oflagowali swoje bu-
dynki. Domagają się min. waloryzacji płac w 

przyszłym roku, która będzie wyższa od inflacji.
Główny postulat Sekcji Pożarnictwa Związku Zawodo-

wego „Solidarność” dotyczy planowanej na przyszły rok wa-
loryzacji płac. Rząd zaplanował w projektowanym budżecie 
i ustawach towarzyszących, że wzrost wyniesie średnio 7,8 
procenta, co przy inflacji wrześniowej wysokości 17 procent 
oznacza realny spadek wynagrodzeń o ok. 9 procent.

Tymczasem związkowcy wszystkich  służb munduro-
wych domagają się średnio 20 procentowej waloryzacji wy-
nagrodzeń. Prowadzone dotychczas w tej sprawie negocjacje 
nie  przyniosły  porozumienia, w  związku  z  tym  związki 
przystąpiły do oflagowania budynków komend straży.

- Wywieszamy flagi, żeby ludzie widzieli o naszej akcji 
protestacyjnej. Jako strażacy nie możemy strajkować, zresztą 
nikt nawet o tym nie myśli. Wykonujemy wszystkie nasze 
zadania i obowiązki, a mamy ich coraz więcej. Chcemy, 
żeby ktoś we władzach to docenił – mówi Paweł Zieliński, 
przewodniczący Regionalnej Sekcji Pożarnictwa NSZZ 
„Solidarność” Śląska Opolskiego i strażak z komendy 
powiatowej w Nysie.

Postulaty płacowe strażaków to nie wszystko. Związ-
kowcy domagają się urealnienia budżetów swoich komend, 
bo ostatnie podwyżki cen usług, energii czy paliwa wymu-
szają  coraz  dotkliwsze  oszczędności. Chcą  zwiększenia 
liczby etatów strażackich, aby realizować coraz liczniejsze 
zadania dodatkowe. Stawiają też dodatkowe, szczegółowe 

postulaty o charak-
terze branżowym.

– Nasze postu-
laty nie sprowa-
dzają się tylko do 
spraw płacowych, 
choć te oczywiście 
są bardzo ważne.  
Chodzi o sytua-
cję naszej służby, 
o dofinansowanie 
budżetów komend 
powiatowych, bo 
ostatnio zaczyna 
się oszczędzanie 
na wydatkach, na 
których nie powin-
no się oszczędzać. 
Wspieramy także 
postulaty cywil-
nych pracowników 
straży, bez których 
ta służba nie może 
funkcjonować – wyjaśnia przewodniczący.

Do Solidarności  należy  połowa  opolskich  strażaków 
zawodowych,  których  jest  nieco  ponad  tysiąc.  Postulaty 
związkowe popiera  zresztą większość  funkcjonariuszy  i 
pracowników cywilnych PSP.

źródło: nto.pl

Na remizach zawisły flagi
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Poprawa warunków pracy i płacy pra-
cowników Domów Pomocy Społecz-

nej w naszym województwie była tematem 
spotkania przedstawicieli organizacji związ-
kowych DPS-ów z przewodniczącą Zarządu 
Regionu NSZZ „Solidarność” Śląska Opol-
skiego Cecylią Gonet i jej zastępcą Dariuszem 
Brzęczkiem w siedzibie Regionu. W spotkaniu 
uczestniczył przewodniczący Sekcji Krajowej 
Pracowników Pomocy Społecznej Zbigniew 
Spendel. Posiedzenie odbyło się we wtorek 4 
października.

Spotkanie  było  pokłosiem  cyklu  spotkań 
związkowców z całego kraju z ministrem Sta-
nisławem Szwedem. W omawianym  temacie 
Region Śląska Opolskiego podejmował  przez 
całą  kadencję  szereg  działań, między  innymi 
zorganizowano posiedzenie WRDS w Opolu, realizowano 
szereg podjętych na WZD R uchwał.

Głównymi postulatami związkowców z DPS są:
-   objęcie pracowników medycznych zatrudnionych w DPS 

ustawą  o minimalnym wynagrodzeniu  pracowników 
medycznych,

-   wprowadzenie nowych regulacji dotyczących finanso-
wania placówek DPS,

Biuletyn informacyjny „S” Zarządu Regionu Śląska Opolskiego
 pod red. Marzeny Kucz, Opole, ul. Ks. Damrota 4,  tel. 77 423 28 60,  fax 77 454 55 48 lub 77 423 28 77, 

wydano nakładem: PZ SOLPRESS Opole, ul. Ks. Damrota 4, tel. 77 454 52 87 
Materiałów nie zamawianych redakcja nie zwraca, zachowując sobie prawo do skrótów i zmian tytułu.

We wszystkich Oddziałach Zarzą-
du Regionu NSZZ „Solidarność” 

Śląska Opolskiego odbyły się spotkania 
przewodniczących komisji zakładowych z 
przewodniczącym Regionalnej Komisji Wy-
borczej NSZZ „Solidarność” Regionu Śląska 
Opolskiego Dariuszem Brzęczkiem. 

Podczas spotkań Dariusz Brzeczek omawiał 
Ordynację Wyborczą na podstawie której zostaną 
przeprowadzone wybory do władz związkowych 
na kadencję 2023 – 2028. 

W  spotkaniach  łącznie  uczestniczyło  150 
osób ze 120 organizacji  związkowych, w  tym 
2  regionalnych  sekcji  branżowych  oświaty  i 
pożarnictwa.

Podczas  spotkań  przewodniczący  RKW 
przedstawił zmiany w Ordynacji Wyborczej w 
stosunku  do  poprzedniej  kadencji,  szczegółowo omówił 
zagadnienia związane z przeprowadzeniem zebrań wybor-
czych,  terminów wyborczych,  obowiązków ciążących na 

Pilne postulaty związkowców DPS 

-   zwiększenie pensji pracowników,
-   powołanie Zespołu Trójstronnego, w którego składzie 

będą przedstawiciele Rządu RP.

Przewodnicząca ZR Cecylia Gonet zadeklarowała wszel-
ką pomoc w działaniach podejmowanych przez Sekcję, jak 
również podjęcie działań ze strony Zarządu Regionu w celu 
pomocy wdrożenia wskazanych postulatów.

Spotkania w temacie 
Ordynacji Wyborczej

komisjach zakładowych w  temacie przeprowadzenia wy-
borów oraz omówił wszystkie wątpliwości zgłaszane przez 
uczestników spotkań.
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We wrześniu stopa bezrobocia rejestrowanego 
osiągnęła poziom 4,8 proc. – wynika z wstęp-

nych danych Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej. 
W porównaniu do miesiąca poprzedniego, liczba bezro-
botnych spadła o 3,9 tys. osób.

Według wstępnych danych na  koniec września  br. w 
urzędach pracy zarejestrowanych było 803  tys.  osób bez 
pracy.  Po  raz  ostatni w  rejestrach  urzędów pracy mniej 
zarejestrowanych bezrobotnych było w końcu lipca 1990 
r. (699 tys.)

Najlepiej sytuacja wygląda w województwie wielkopol-
skim, gdzie stopa bezrobocia wyniosła 2,7 proc. Najwyższą 
stopę bezrobocia odnotowano w województwie warmińsko-
-mazurskim (7,7 proc.).

We wrześniu 2022 roku (wg wstępnych danych) praco-
dawcy zgłosili do urzędów pracy 96,3 tys. wolnych miejsc 

pracy i miejsc aktywizacji zawodowej, tj. o 2,4 tys. (2,5%) 
mniej niż miesiąc wcześniej i o 27,9 tys. (22,5%) mniej niż 
we wrześniu 2021 r.

Porównując poziom bezrobocia w końcu września br. do 
stanu z końca lutego 2020 r. (przed epidemią COVID-19), 
liczba zarejestrowanych bezrobotnych spadła o 116,8 tys. 
osób, a stopa bezrobocia rejestrowanego była o 0,7 punktu 
proc. niższa niż w końcu lutego 2020 r.

Polska jest krajem o jednym z najniższych wskaźników 
bezrobocia w UE. Według  danych  opublikowanych  30 
września 2022 r. zharmonizowana stopa bezrobocia, liczona 
wg defi nicji przyjętej przez Eurostat, wyniosła w sierpniu 
2022 r. 2,6% w Polsce wobec 6,0% w Unii Europejskiej i 
6,6% w strefi e EURO. Tym samym Polska zajęła drugie, po 
Czechach (2,4%), miejsce pod względem najniższej stopy 
bezrobocia w UE.

źródło: gov.pl

Okapelanie Solidarności Bł. ks. Jerzym Popiełuszce człon-
kowie NSZZ „Solidarność” pamiętali we wszystkich 

strukturach naszego województwa. Msze św. w Jego intencji 
odbyły się w wielu miastach naszego regionu. 

Liczba osób bezrobotnych 
w Polsce wciąż spada

38. rocznica męczeńskiej śmierci 
Bł. ks. Jerzego Popiełuszki

W środę 19 października w 38. rocznicę śmierci 
naszego kapelana delegacja Zarządu Regionu NSZZ 
„S” wraz  z Pocztami  sztandarowymi modliła  się o 
rychłą  kanonizację  kapelana  „Solidarności”. Tego 
samego dnia delegacja  reprezentująca O/ZR NSZZ 
„Solidarność” w Kluczborku złożyła wiązankę kwia-
tów i zapaliła symboliczną świecę przed tablicą upa-
miętniającą Bł. ks. Jerzego Popiełuszkę. Związkowcy 
wraz  z Pocztami  sztandarowymi z Oddziału ZR w 
Kędzierzynie – Koźlu uczestniczyli w niedzielę 30 
października we Mszy św. w intencji naszego patrona. 
Proboszcz ks. Krzysztof Dziubek odprawił Mszę św. 
w kościele parafi alnym św. Mikołaja, na zamówienie 
Rady Oddziału.

Śląska Opolskiego listopad 2022 r.

OpoleKluczbork

Kędzierzyn-Koźle
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